

مذاکره‌کننده ارشد اتحادیه اروپا از توافق هسته‌ای دفاع کرد

تحولات مثبت در مذاکرات اروپا با ایران



گروه سیاسی – هدیه گل‌محمدی:

مذاکره‌کننده ارشد اتحادیه اروپا در مذاکرات وین در صفحه توئیترش برجام را «بهترین برنامه ممکن» برای رسیدگی به «گرانی‌ها» درباره برنامه هسته‌ای ایران تلقی کرد.

«نریکه مورا» معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و مذاکره‌کننده ارشد اتحادیه اروپا در مذاکرات وین در صفحه توئیترش نوشت: برای اتحادیه اروپا، برجام(توافق هسته‌ای) اگر تنها برنامه موجود نباشد، بهترین برنامه ممکن برای پرداختن به گرانی‌های قانونی جامعه جهانی درباره برنامه

هسته‌ای ایران در زمینه منع اشاعه تسلیحات هسته‌ای است. این اظهارات مورا در پی دیدار اخیر او در دوحه با معاون وزیر امور خارجه ایران و مذاکره‌کننده ارشد ایران در مذاکرات وین مطرح می‌شود.

مسورا درباره ایسن مذاکرات گفت: درباره گستره‌ای از مسائل دشوار دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی ازجمله مسیر پیش روی برجام تبادل نظرات خوبی درخصوص خلیج (فارس)، راهبرد اتحادیه اروپا، نماینده جدید اتحادیه اروپا در خلیج (فارس)، ایران و همچنان توافق میان ایران و عربستان داشتیم.

تاکید مسکو بر لزوم بازگشت آمریکا به قطعنامه ۲۲۳۱

معاون وزیر امورخارجه روسیه بر لزوم بازگشت آمریکا به اجرای کامل برجام تأکید کرد و گفت که اگر این اتفاق نیفتد، واشنگتن همچنان ناقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل به شمار خواهد آمد.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری تاس، سرگئی ریابکوف معاون وزیر امورخارجه روسیه امروز (پنج‌شنبه) با اشاره به برخی تلاش‌ها برای بازگرداندن برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) که آمریکا در سال ۲۰۱۸ به‌طور یک‌جانبه از آن خارج شد، تأکید کرد که احیای برجام تنها نیازمند اراده سیاسی از سوی غرب است. ریابکوف تصریح کرد: مسکو از احیای برجام حمایت می‌کند و آنچه اکنون بیش از هر چیزی برای ما اهمیت دارد، این است که ایالات متحده به اجرای کامل قطعنامه ۲۲۳۱ آشوری امنیت سازمان مللا بازگردد. اگر اکنون توافقی حاصل شود اما برجام همان‌طور که در سال ۲۰۱۵ حاصل شد و در قطعنامه ۲۲۳۱ به تصویب رسید، احیا نشود، بدان

معناست که ایالات متحده همچنان به نقض فاحش این قطعنامه ادامه خواهد داد.

وی همچنین خاطر نشان کرد: ما اکنون در حال نتیجه‌گیری از تحولات جاری هستیم.

این مقام روس در ادامه با دامن زدن به برخی شایعات مبنی بر وجود مذاکرات محرمانه میان ایران و آمریکا برای حصول توافقی جدید میان دو کشور گفت: واشنگتن و تهران ممکن است درگیر مذاکرات محرمانه برای دستیابی به توافقی بر سر تجدید برنامه جامع اقدام مشترک در رابطه با برنامه هسته‌های ایران باشند. اما هر کاری که در تاریکی انجام شود در نهایت آشکار می‌شود و این، امری واضح است.

ریابکوف مدعی شد: ما در گذشته شاهد شرایطی بوده‌ایم که ایالات متحده و ایران تماس‌های غیرمستقیم پشت درهای بسته داشتند. بنابراین، نباید منتفی دانست که حتی در حال حاضر نیز تماس‌های مشابهی وجود دارد.

تحریم چهار نهاد ایرانی به بهانه جنگ اوکراین

به زمین به روسیه را برای استفاده در این جنگ را مطرح کرد. جمهوری اسلامی ایران بارها ادعاهای مطرح شده در این زمینه را رد و تصریح کرده است که هیچ سلاح و پهپادی برای استفاده در جنگ با اوکراین به روسیه ن داده است.

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان پیشتر در این زمینه گفت: متأسفانه کشورهایی که بزرگترین صادرکننده تسلیحات نظامی ایران و روسیه در جنگ اوکراین در حالی از سسوی اتحادیه اروپا تکرار می‌شود که غرب به رهبری آمریکا از ماه‌ها پیش و همزمان با تشدید تنش‌ها در جنگ اوکراین، ادعای ارسال پهپادهای ایرانی و سپس انتقال احتمالی موشک‌های زمین به زمین به روسیه را برای استفاده در این جنگ را مطرح کرد. جمهوری اسلامی ایران بارها ادعاهای مطرح شده در این زمینه را رد و تصریح کرده است که هیچ سلاح و پهپادی برای استفاده در جنگ با اوکراین به روسیه ن داده است. ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان پیشتر در این زمینه گفت: متأسفانه کشورهایی که بزرگترین صادرکننده تسلیحات نظامی ایران و روسیه در جنگ اوکراین در حالی از سسوی اتحادیه اروپا تکرار می‌شود که غرب به رهبری آمریکا از ماه‌ها پیش و همزمان با تشدید تنش‌ها در جنگ اوکراین، ادعای ارسال پهپادهای ایرانی و سپس انتقال احتمالی موشک‌های زمین به زمین به روسیه را برای استفاده در این جنگ را مطرح کرد. جمهوری اسلامی ایران بارها ادعاهای مطرح شده در این زمینه را رد و تصریح کرده است که هیچ سلاح و پهپادی برای استفاده در جنگ با اوکراین به روسیه ن داده است.

آهسته بود نه یک حمله فلگلیگر کنند. امیدداری صهیونیست‌ها به اقدامات آمریکا در سورهی گزارش فوق در مورد واکنش اولیه اسرائیل به جنگ داخلی سوریه هم نوشت، وقتی در مارس ۲۰۱۱ جنگ داخلی سوریه آغاز شد، اسرائیل سیاست عدم مداخله را برگزید و از انجام اقدامات مخفیانه قابل توجه برای کمک به شورشیان جهت سرنگونی رژیم بشار اسد خودداری کرد. این تصمیم دو دلیل عمده داشت. نخست، اسرائیل تلاش داشت از هرج و مرج جلوگیری کند و نمی خواست آتش بس برقرار شده در سال ۱۹۴۷ نقض شود. دوم اینکه اسرائیل نگرانی شدیدی از قدرت گیری دولت اسلامی و القاعده در همسایگی خود داشت. در این چارچوب اسرائیل بیشتر نظاره گر و امیدوار به واکنش متحد آمریکا به جنگ داخلی سوریه بود. ایالات متحده هم به

به شبکه سی‌ان‌ان گفت که در گفت‌وگوی های انریکه مورا و علی باقری کنی حرکت رو به جلویی برای احیای مذاکرات درخصوص برنامه هسته‌ای ایران شکل گرفته است.

این منبع عنوان کرد که در مذاکرات روز چهارشنبه، گفت‌وگوها بر روی نکات کلیدی ازجمله سطح غنی‌سازی هسته‌ای و همکاری ایران و اژانس بین‌المللی انرژی اتمی متمرکز بوده‌اند.

این منبع دیپلماتیک همچنین اظهار کرد که مذاکرات دو روزه انریکه مورا و باقری کنی در دوحه «تحولات مثبت پیرامون بسیاری از مسائل» به همراه داشته‌اند.

وی در ادامه گفت: محیط کنونی برای کاهش تنش‌ها مثبت بوده است.

سی‌ان‌ان همچنین به نقل از این منبع نوشت: ایرانیان با اروپایی‌ها گفت‌وگو کرده‌اند و گفت‌وگوهای غیرمستقیمی نیز با آمریکایی‌ها داشته‌اند. این مذاکرات با حمایت قطر ی‌ها منجر به تحولات مثبت درخصوص بسیاری از مسائل مربوط به طرفین شده تا حرکت رو به جلو مثبتی در رابطه با برجام و تبادل زندانیان با آمریکا ایجاد شود.

علی باقری در روزهای گذشته هم در امارات با همتایان خود از سه کشور اروپایی فرانسه، آلمان و انگلیس دیدار و گفت‌وگو کرده بود. مذاکرات بر سر احیای توافق هسته‌ای از ابتدای سال ۲۰۲۲ در وین میان ایران، شرکای اصلی توافق و آمریکا آغاز شد. ایران و آمریکا مذاکرات مستقیمی نداشتند و از طریق هیات‌های مذاکره‌کننده دیگر در جریان مواضع یک‌دیگر قرار می‌گرفتند.

این مذاکرات طی چند ماه گذشته، به دلیل برخی مسائل حل‌نشده با وقفه روبه‌رو شده است.دستگاه دیپلماسی ایران در این مدت با اشاره به این که تبادل پیام‌های دیپلماتیک در این باره ادامه دارد و بجزره دیپلماسی بسته نشده، تأکید کرده است که در صورتی که شرکای توافق اراده سیاسی لازم را نشان دهند، آماده نهایی کردن توافقی «خوب» برای لغو تحریم‌هاست که در راستای منافع ملت ایران باشد.

افزون بر این، مقامات تهران و واشنگتن با وجود تأیید مذاکرات اخیر میان دو طرف از طریق کانال‌های دیپلماتیک بر سر موضوعاتی از جمله تبادل زندانیان، موضوع «توافق موقت» را منتفی دانسته‌اند.

تعاملی ما با ایران است که از جانب نماینده عالی (مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ کننده برجام) صورت گرفت.ما می‌خواهیم کانال‌های ارتباطی دیپلماتیک با ایران را باز نگه داریم و ملاقات دوحه نیز در همین قالب انجام شد.

باقری نیز گفت‌وگوها با مورا را «جلسه ای جدی و سازنده» تلقی کرد که در آن در مورد طیفی از موضوعات از جمله مذاکرات رفع تحریم‌ها به بحث و تبادل نظر شد.

خبر سی‌ان‌ان از مذاکرات

یک منبع دیپلماتیک که نام وی فاش نشده

پیروی بایدن از سیاست تحریمی ترامپ علیه ایران

سسال و نیم پس از آغاز کار، دولت بایدن پیشرفت کمی در راستای تحقق این وعده ها داشته است. اگرچه ممکن است تحریم های اقتصادی برای مردم آمریکا مهم به نظر نرسد، اما پیامدهای قوی برای اقتصاد جهانی و منافع ملی آمریکا دارد. عدم ورود مجدد به توافق ایران، فاحش ترین اشتباه سیاست های تحریمی بایدن است. استراتژی «فشار حداکثری» ترامپ، جدا از آسیب رساندن به اعتبار آمریکا، یک عمل بازدارنده قوی برای هر کشوری است که در آینده قصد دارد با آمریکا توافقتنامه های دیپلماتیک امضا کند. می توانست اینطور نباشد. بایدن ایران پس از خروج آمریکا بخش‌هایی از برجام را نقض کرد، اما هرگز توافق را به‌طور کامل ترک نکرد و این نشان‌دهنده ظرفیت آشتی بود. با این حال، دولت بایدن از همان ابتدا از لغو تحریم‌ها خودداری کرد.

دولت بایدن انتظار داشت ایران اولین گام را بردارد و با این رویکرد یک فرصت بزرگ را از دست داد.



طرف جنگ و نه در کنار یک طرفی دیگر قرار دارد، تأکید کرد. ایران چنین طرح‌هایی را حتی در دست پیگیری هم ندارد. کنعانی خاطرنشان کرد، رویکرد جمهوری اسلامی ایران تشویق

اندیشکده واشگتن بررسی کرد

باخت اسرائیل در تغییرات خاورمیانه

صورت عمده به دنبال جلوگیری از پیروزی آشکار اسد و حامیان روس و ایرانی او بود. آمریکا این هدف را با کمک به کردها برای ایجاد یک موجودیت خودمختار در شرق رود فرات، مدیریت منطقه اطراف تنف در جنوب و حمایت ضمنی از حضور ترکیه در شمال سوریه اجرایی کرد. اما بعد از مدتی، به ویژه کسب پیروزی هایی از سوی دمشق، اسرائیل هم وارد عمل شد و به حمایت از مخالفان اسد در سوریه پرداخت. تل آویو حتی به برخی از فرماندهان گروه های شورشی در سوریه کمک کرد تا از طریق اشغال اسرائیل به دنبال نگاهاه زمان، دمشق توانایی های بیشتری کسب می کند. این امیدواری که غرب با کشورهای عربی هم از پیش از آن ز هر تلاشی برای سرنگونی رئیس‌جمهور سوریه حمایت می‌کردند، اکنون به تدریج با سرعتهای متفاوتی برای نزدیکی به دمشق تلاش می‌کند. حتی ترکیه از آشتی احتمالی با اسد خبر می‌دهد. کردها نیز آشکارا دریافته‌اند که شاید مجبور شوند راه مذاکره با دمشق را در پیش بگیرند. در همین شرایط امارات متحده عربی هم سعی کرده است مخفیانه میان اسرائیل و اسد بر سر مزارع اشغالی شیعا میانجیگری کند. بنا بر بررسی های این مرکز پژوهشی صهیونیستی، نیروهای نزدیک به ایران اکنون در بخش‌های مختلف سوریه کنترل مناطق کلیدی در دره روز فرات را به‌ویژه در اطراف دیرالزور و البوکمال، صحرای سوریه در اطراف دتمر،

دیپلماسی

ویژه

تاکید امیر عبداللهیان بر ایجاد ساز و کار

با کشورهای خلیج فارس

وزیر امور خارجه گفت: ایجاد سازوکاری مشترک برای گفتگو و همکاری با حضور همه کشورهای حوزه راهبردی خلیج فارس، بیش از هر زمان دیگری لازم و ثمربخش است.به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در پست اینستاگرام خود عنوان کرد:

با نگاه به اهمیت همسایگان در سیاست خارجی کشور و در راستای تقویت سیاست همسایگی دولت سیزدهم، کوتاه زمانی پس از میزبانی از وزیر خارجه عربستان سعودی و گفتگوهای مفید انجام شده در تهران، غازم ۴ کشور قطر، عمان، کویت و امارات در حوزه جنوبی خلیج فارس شد.

گفت وگو با مقامات عالیترتبه و همتایانم در این کشورها بسیار مثبت، سازنده و برای همگان در دو سوی شمال و جنوب پهنه ابی راهبردی خلیج فارس امیدافزین بود و نویدبخش «فردایی بهتر، امن تر و شکوفاتر» برای مردمانی که پیوندهای مودت و محبت و خویشاوندی میان آنان ریشه‌دار و عمیق است.

جمهوری اسلامی ایران بر این باور است که ایجاد سازوکاری مشترک برای گفتگو و همکاری با حضور همه کشورهای حوزه راهبردی خلیج فارس، بیش از هر زمان دیگری لازم و ثمربخش است. بدین منظور با استقبال از ابتکار دبیرکل سازمان ملل مبنی بر نشست وزرای خارجه منطقه در نیویورک ، ایده تشکیل «مجمع گفتگو و همکاری» با مشارکت همه کشورهای دو سوی شمال و جنوب خلیج فارس را مطرح و جزئیات مدن و مکتوب آن را نیز در آینده نزدیک به همه همسایگان جنوبی خود ارائه خواهیم کرد.

فردایی بهتر، امن‌تر و شکوفاتر حق مشترک همه مردمان ماست و جمهوری اسلامی ایران مصمم است که به این منظور تلاش خود را مضاعف نماید.

پولیتیک

دیدار امیر عبداللهیان با شیخ عبدالله بن زاید

وزیر امور خارجه کشورمان با شیخ عبدالله بن زاید وزیر امور خارجه امارات دیدار کرد. به گزارش ایسنا، در دیدار وزیر امور خارجه کشورمان با وزیر امور خارجه امارات، موضوعات اولویت دار دو کشور در زمینه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی، تجاری، پارلمانی، فرهنگی، علمی و کنسولی مورد گفتگو و تبادل نظر قرار گرفت.

امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار با اشاره به روند رو به گسترش روابط دو کشور، ابراز امیدواری کرد که منطبق با تصمیم و اراده سیاسی رهبران دو کشور، شاهد افزایش بیش از پیش همکاری ها در زمینه‌های مختلف روابط دوجانبه و منطقه‌ای باشیم.

وزیر امور خارجه کشورمان افزود: جمهوری اسلامی ایران محدودیتی برای گسترش روابط با امارات قائل نیست و در این راستا زمینه سازی برای برگزاری کمیسیون مشترک دو کشور را خواستار شد. همچنین مسائل مرتبط با جامعه بزرگ ایرانیان مقیم امارات و برخی مسائل و مشکلات کنسولی، خدماتی و آموزشی آنان توسط وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار مطرح و جزئیات و نحوه حل و فصل آنها مورد بررسی مشترک قرار گرفت.

شیخ عبدالله بن زائد وزیر خارجه امارات نیز ضمن ابراز خرسندی از این دیدار، بر آمادگی وزارت خارجه کشورش برای کمک به پیشبرد روابط دوجانبه و تحقق نیات خوب رهبران دو کشور تأکید کرد.

در این دیدار ایده تشکیل کمیته های مشترک تخصصی بمنظور آماده سازی اسناد لازم برای امضا در چارچوب دیدار روسای دو کشور و کمک به پیشبرد روابط دوجانبه بویژه در زمینه های اقتصادی و تجاری مورد تأکید مشترک قرار گرفت. همچنین توافق شد تیم های مشترک دو کشور متون اسناد اولویت دار در حوزه همکاری های اقتصادی و تجاری را تدوین و تکمیل نموده و برای امضا در برنامه دیدار روسای دو کشور آماده نمایند.

رویداد

انتقال ۵ زندانی ایرانی از ارمنستان به کشور

پنج زندانی ایرانی از ارمنستان به داخل کشور انتقال داده شدند. بر اساس اعلام وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، با تلاش و پیگیری وزارتخانه‌های امور خارجه، دادگستری و نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در ایروان، پنج زندانی ایرانی محبوس در ارمنستان در اجرای موافقتنامه انتقال محکومان میان دو کشور، به ایران انتقال یافتند.

انتظار می رود این روته موجب تسهیل و هماهنگی بیشتر مراجع قضایی و انتظامی دو کشور شود.

وزارت امور خارجه با همراهی سایر دستگاه‌های ذیربط، پیگیری عفو و آزادی زندانیان ایرانی در مناسبت‌های مختلف و با انتقال آنان به کشور را در اولویت برنامه‌های حمایت کنسولی و قضایی خود قرار داده و بر همین اساس با برگزاری کمیسیون‌های مشترک کنسولی برای انعقاد و اجرای موافقت‌نامه‌های معاضدت قضایی و انتقال محکومان تلاش می‌کند.

دیدار سفیر ایران با وزیر خارجه جدید ترکیه

سفیر ایران در آنکارا با هاکان فیدان وزیر امور خارجه جدید ترکیه دیدار کرد. محمد فرزانمد در توئیتر نوشت: ««پایان ۴ سال و نیم توفیق خدمت در کشور همسایه، ترکیه، امروز جهت خداحافظی با جناب آقای هاکان فیدان وزیر خارجه دیدار و ضمن تبریک سمت جدید ایشان گزارشی از آخرین وضعیت مناسبات دو جانبه و برنامه های پیش‌رو ارائه کردم. روابط ج.ا ایران و ترکیه الگوی یک رابطه پایدار همسایگی است»

حقوق بشر

رسیدگی به دعوای مصدومان شیمیایی

ایران در لاهه هلند

جلسه استماع دادگاه رسیدگی به شکایت جمعی از مصدومان شیمیایی ایران علیه چند شرکت غربی که در زمان جنگ تحمیلی مواد اولیه ساخت سلاح‌های شیمیایی را به عراق فروخته بودند با حضور تعدادی از مصدومان شیمیایی در لاهه هلند برگزار شد.

به گزارش ایسنا به نقل از سفارت کشورمان در هلند، این جانبازان شیمیایی که ساکن شهرهای مختلف ایران هستند و با کمک یک وکیل هلندی اسناد حقوق بین الملل این شکایات را طرح کرده‌اند، در این دادگاه به تشریح رنج ناشی از بیماری‌های مزمن خود که در اثر استنشاق گاز خردل به آن دچار شده‌اند و در طول بیش از ۳۰ سال روز به روز شدیدتر شده است پرداختند و وکیل قربانیان شیمیایی هم به بیان نقض این شرکتهای هلندی در فروش مواد شیمیایی با کاربرد دوگانه به رژیم صدام و کاربرد این مواد در ساخت سلاحهای شیمیایی استفاده شده در جنگ علیه ایران پرداخت.

انتظار می رود دادگاه شهر لاهه در اوایل شهریور سال جاری پس از رسیدگی به این پرونده در خصوص مسئولیت این شرکتها در وارد آمدن خسارات جبران ناپذیر جسمی و روحی به این مصدومان شیمیایی رای خود را صادر کند.

بر اساس اسناد و گزارشهای سازمان ملل متحد، رژیم عراق در طول جنگ تحمیلی بیش از سه هزار تن انواع سلاحهای شیمیایی را علیه رزمندگان و غیر نظامیان ایرانی بکار گرفت که باعث شهید و مصدوم شدن هزاران نفر شد. در حال حاضر بیش از ۶۵ هزار نفر مصدوم شیمیایی در کشور شناسایی شده‌اند که به درمان و مراقبت های پزشکی نیاز مداوم دارند. کاربرد سلاحهای شیمیایی بر اساس پروتکل ۱۹۲۵ زنون ممنوع بوده و ایران بزرگترین قربانی سلاح‌های شیمیایی در جهان از جنگ جهانی اول تاکنون می‌باشد.

ترویریسوم

خود در گیری نیروهای کومله

روزنامه شفق نیوز از کشته شدن ۲ نیروی پیشمرکه کرد در درگیری بین دو حزب کرد مخالف نظام جمهوری اسلامی ایران در سلیمانیه عراق خبر داد. به گزارش روز پنجشنبه ایرنا، شفق نیوز به نقل از انجمن زحمتکشان (کارگران) کردستان، نوشت: دو تن از نیروهای پیشمرکه این انجمن در حملهای که توسط نیروهای «انجمن انقلابی زحمتکشان کردستان ایران» در سلیمانیه عراق انجام شد، کشته شدند.

بر این اساس، کمیته مرکزی انجمن زحمتکشان کردستان امروز در بیانیه‌ای از حمله به مراکز آموزشی و اردوگاه‌های این حزب در سلیمانیه عراق توسط نیروهای انجمن انقلابی زحمتکشان کردستان ایران خبر داد و افزود: در پی این حمله ۲ نفر از نیروهای پیشمرکه انجمن زحمتکشان کردستان به نام‌های «سامان ابراهیمی» و «هیوا صادقی» کشته شدند.